
Consiliul Local al Municipiului Slatina 
Strada M. Kogălniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080 

telefon 0249/439377; 439233 fax: 0249/439336 
e-mail: office@primariaslatina.ro site: www.primariaslatina.ro 

Nr.154/25.05.2023 

HOTĂRÂRE 

privind: prelungirea termenului de atribuire 1n folosinţă gratuită către S.C. LOCTRANS S.A. 
Slatina a spaţiuluiin suprafaţă utilă de 40,33 mp, ce aparţine domeniului privat al municipiului 
Slatina, situat la parterul blocului FA21 din municipiul Slatina, b-dul A. I. Cuza, nr. 22, jud. 
Olt 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI SLATINA, intrunit In şedinţă ordinară din data de 
25.05.2023. 

Având In vedere: 
- referat de propunere nr.4886/23.05.2023 Intocmit de către Direcţia Administrare Patrimoniu - 
Biroul Administrare Contracte; 
- iniţiativa Primarului Municipiului Slatina prin referatul de aprobare nr. 46099/23.05.2023; 
- raportul de specialitate nr.46109/23.05.2023 al Compartimentului juiridic, contencios; 
- avizul Comisiei juridice şi de disciplină i al Comisiei pentru invăţământ, sănătate, familie 
protecţia copilului din cadrul Consiliului Local al municipiului Slatina; 
- solicitarea nr. 997/02.05.2023 a S.C. LOCTRANS S.A. Slatina, Inregistrată la Direcţia 
Administrare Patrimoniu sub nr. 4168/03.05.2023; 
- prevederile Contractului de comodat nr. 3/28.06.2017; 
- faptul că, termenul de atribuie In folosinţă gratuită către S.C. LOCTRANS S.A a spaţiului cu 
destinaţia de punct de lucru pentru eliberare abonamente expiră la data de 28.06.2023; 
- prevederile art. 108 din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi 
completările ulterioare; 

in temeiul prevederilor art.129, alin.(2), lit. „c" şi alin. 6, lit. „b", art. 139 alin. (3) „g", 
precum şi ale art.196 alin.(1) lit. „a" din OUG nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, cu 
modificările şi completările ulterioare 

HOTĂRĂŞTE : 

Art.l. Se aprobă prelungirea termnului de atribuire in folosinţă gratuită către S.C. LOCTRANS 
S.A. Slatina, a spaţiului in suprafaţă utilă totală de 40,33 mp, ce aparţine domeniului privat al 
municipiului Slatina, situat la parterul blocului FA21 din municipiul Slatina, b-dul A. I. Cuza, 
nr. 22, jud. Olt, compus din: - spaţiu deservire In suprafaţă utilă de 32,79 mp; - depozit In 
suprafaţă utilă de 6,06 mp; - hol In suprafaţă utilă de 1,56 mp, identificat cu număr cadastral 
53544-C1-U16, In vederea utilizării ca punct de lucru pentru eliberare abonamente. 
Art.2. Prelungirea termenului de atribuire in folosinţă gratuită a spaţiului menţionat la art. 1 din 
prezenta hotărâre, se face pe o durată de 1 an, cu Incepere de la data de 29.06.2023 până la data 

de 28.06.2024. 



Art.3. Direcţia Administrare Patrimoniu, prin compartimentul de specialitate cu atribuţii in 
administrarea contractelor, va Incheia actul adiţional la contractul de comodat nr. 3/28.06.2017, 
Incheiat cu S.0 LOCTRANS S.A Slatina, In termen de 30 de zile de la data adoptării prezentei 
hotărârii. 

Art.4. Prezenta hotărâre se va aduce la cunoştinţă publică pe pagina de internet a Primăriei 

Municipiului Slatina şi se comunică la: 
- Instituţia Prefectului - Judeţul Olt; 
- Primarul Municipiului Slatina; 
- Direcţia Administrare Patrimoniu. 
- S.C. LOCTRANS S.A. Slatina, strada Crişan, nr. 33, jud. Olt. 

Preşedinte 

Stroiuleasa Lor 

Hotărârea a fost ado 
18 - consilieri 'eu ff.>1 
3 - consilieri absenţi 

21 - consilieri în funcţie. 

Contrasemnează, 

Secretar general al municipiului Slatina 
Mihai - Io ITA 

ra „PENTRU" 1 abţinere. 

PS — 03/F5 


